
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE – FORNITURA MEDIANTE 
PROCEDURA NEGOZIATA MEPA (RDO 3013116) DI 
BENDE GESSATE - CIG ZDE365DF08.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Romeo Ilaria
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

Il Responsabile 
S.O.S. Acquisizione Beni e Servizi

PREMESSO che, al fine si soddisfare emergenti necessità aziendali, con richiesta del 
15.02.2022, depositata in atti, il Responsabile della SOC Farmacia ASL VCO, ha 
rappresentato la necessità dell’acquisizione di nuovi dispositivi medici: fornitura di BENDE 
GESSATE;

CONSIDERATO che, l’acquisto di cui trattasi rientra nella vigente disciplina aziendale 
riguardante l’acquisizione di forniture di beni e servizi all’Azienda di valore inferiore alla 
soglia comunitaria, disciplinata dal Regolamento Provvisorio per gli acquisti di beni e 
servizi al di sotto della soglia comunitaria ai sensi dell’art.36 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 
50, approvato con deliberazione n. 237 del 10 giugno 2016;

VISTO l’art. 36, c. 2, lett. a, del D.lgs. 50/2016 laddove prevede che le stazioni appaltanti 
procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture per affidamenti di importo inferiore a 
40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più 
operatori economici;

VISTO, il Regolamento Provvisorio per gli acquisti di beni e servizi al di sotto della soglia 
comunitaria, approvato con deliberazione n. 237 del 10 giugno 2016;

DATO ATTO che:
- in data 11.05.2022, si è provveduto ad attivare tramite la piattaforma elettronica 

del MePa, richiesta di offerta economica (RDO 3013116), per la fornitura di 
elastomeri monouso in silicone, alle società sotto elencate ;

 ESSITY ITALIA S.p.A. sede legale Via XXV Aprile, 255011 Badia Pozzeveri 
(Altopascio - Lucca)- P.iva/c.f. 03318780966;

 LOHMANN ITALIA s.r.l. sede legale Via delle Industrie 24
31050 Ponzano Veneto (TV) – P.iva/c.f. 02504150265;

 BSN MEDICAL CENTER SRL sede legale C.da Santa Loja snc, 85050 Tito (PZ) 
– P.iva/c.f. 05187720965;

 STS MEDICAL GROUP SALVADORI sede legale in Viuzzo del Piscetto 6-8,  
50018 Scandicci (FI) – P.iva/c.f. 00397360488; 

- solo la società ESSITY ITALIA S.p.A. ha reso formale riscontro tramite offerta MePa 
(ID 7751034), come di seguito specificato:



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

DESCRIZIONE CODIC
E

QUA
NTI
TÀ

COSTO 
UNITAR

IO
IVA 

ESCLUSA IVA IVA INCLUSA

Benda  gessata  
PLATRIX 10cm 

x 2m
71996-

04
2.10

0 0,57 1.197,00 1.460,34

Benda  gessata  
PLATRIX 15cm 

x 2m
71996-

05 500 0,74 370,00 451,40

Benda  gessata  
PLATRIX 20cm 

x 2m
71996-

06 500 0,88 440,00

22%

536,80

TOTALE 2.007,00 TOTALE 2.448,54

RITENUTO necessario procedere all’acquisto dei suddetti dispositivi medici al fine di non 
interrompere le pubbliche forniture e i pubblici servizi necessari all’attività dell’ASL VCO;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico-finanziaria attribuita e in conformità ai 
vigenti atti di programmazione e di indirizzo aziendali;

DETERMINA

1) Di affidare, per i motivi espressi in narrativa, la fornitura di BENDE GESSATE, alla 
società ESSITY ITALIA con sede legale Via XXV Aprile, 2 - 55011 Badia Pozzeveri 
(Altopascio - Lucca) - P.iva/c.f. 03318780966, espletata a mezzo procedura 
negoziata (RDO 3013116) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MePa) e depositata in atti, come di seguito specificato:

DESCRIZIONE CODIC
E

QUA
NTI
TÀ

COSTO 
UNITAR

IO
IVA 

ESCLUSA IVA IVA INCLUSA

Benda  gessata  
PLATRIX 10cm x 2m

71996-
04

2.10
0 0,57 1.197,00 1.460,34

Benda  gessata  
PLATRIX 15cm x 2m

71996-
05 500 0,74 370,00 451,40

Benda  gessata  
PLATRIX 20cm x 2m

71996-
06 500 0,88 440,00

22%

536,80

TOTALE 2.007,00 TOTALE 2.448,54

2) Di prendere atto che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento trova 
imputazione come segue:
Importo € 2.448,54 = IVA 22% inclusa
Anno 2022
Conto 3.10.01.64
Autorizzazione. n.1  sub. 70



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

3) Di nominare Direttore dell’esecuzione contrattuale (DEC) il Responsabile della SOC 
Farmacia.

4) Di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 
136/2010, si è proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara 
(Smart CIG) n. ZDE365DF08.

5) Di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere 
copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e 
s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2022-06-16T15:50:16+0000




